
2023年 (令不日5年)3月 3日

光学区の皆様ヘ

光学区女性会解散のお知らせ

光学区女性会は,盆踊 り大会・敬老会・とんど祭 りなどの学区行事をはじめ
「健

康づくり」や「認知症予防の講演会」「ヨガ教室」
「廃食油回収」などの自主事業

を行ってまいりました。

民主団体への入会は強制ではないとい う風潮の高まりや,行事への参加や「役」

を受け持つことが負担であるという声を受け,私たち執行部役員も「行事の縮小」

「会費の無料化」など改革に努めました。

しかしながら,会員数の減少に歯止めをかけることはかなわず,残念ではあり

ますが今年度 (22年度)を もって光学区女性会を解散することに決定いたしま

した。

力が及ばなかったことをお詫びするとともに,長きにわたりご支援ご協力を

いただき誠にありがとうございました。お礼申しあげます。

尚,自前の活動費残金・21万 5千円は,全額を光学区まちづくり推進委員会に

寄託させていただきます。光学区自主防災協議会の防災倉庫の建て替え設置費

用に充当されることとなりました。

光学区女性会

役員一同


